Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

29.06.2020 г.                                                                                                                   № 3

внепланового заседания
антитеррористической комиссии
города Волгодонска

	Председательствующий

	В.П. Потапов, заместитель главы Администрации города Волгодонска по кадровой политике и взаимодействию
с правоохранительными органами

	И.о. секретаря
	П.Г.Зинченко, ведущий специалист отдела взаимодействия
 с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска

	 Присутствовали
	11 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О мерах, направленных на обеспечение безопасности граждан, при проведении 1 июля 2020 года общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации.

Докладчик: Елисеев Андрей Александрович, начальник отдела взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений

	       Содокладчик: Мариненко Юрий Иванович, начальник МУ МВД России «Волгодонское»

1. ИНФОРМАЦИЯ:
 А.А. Елисеева, начальника отдела взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска,
Ю.И. Мариненко, начальника Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское»
 «О мерах, направленных на обеспечение безопасности граждан, при проведении  1 июля 2020 года общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации».

ВЫСТУПИЛИ:
	В.П.Потапов

	-  заместитель главы Администрации города Волгодонска по кадровой политике и взаимодействию с правоохранительными органами

	Ю.И. Мариненко

	-  начальник Межмуниципального управления МВД России
   «Волгодонское»

 РЕШИЛИ:

1. Информацию начальника отдела взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска (Елисеева А.А.), начальника Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское» (Мариненко Ю.И.) о мерах, направленных на обеспечение безопасности граждан, при проведении                   1 июля 2020 года общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации принять к сведению.
2. Рекомендовать Межмуниципальному управлению МВД России «Волгодонское» (Мариненко Ю.И.) совместно с отделом взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска (Елисеев А.А.):
	2.1. Силами сотрудников полиции обеспечить охрану общественного порядка, помещений участковых избирательных комиссий, помещений для голосования, сопровождение и охрану транспортных средств, перевозящих избирательные документы и технологическое оборудование.
2.2. В качестве дополнительных сил усиления охраны задействовать казаков Волгодонского городского казачьего общества, дружинников  народной и казачьей дружин г.Волгодонска, волонтеров.
2.3. Провести инструктаж личного состава, дружинников народной и казачьей дружин, казаков Волгодонского городского казачьего общества, задействованных в день голосования в обеспечении охраны общественного порядка и безопасности.
2.4. Обеспечить расстановку сил и средств Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское» и привлекаемых организаций с учетом их максимального приближения к объектам проведения избирательной кампании и создания резерва сил и средств в ОП-1 и ОП-2, включая кинологов с СРС, для незамедлительного реагирования на возможные осложнения оперативной обстановки.
2.5. Организовать фото-видеофиксацию несения службы сотрудников полиции и общественных организаций правоохранительной направленности.
3. МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска» (Растегаев О.Л.)  сформировать две дежурные группы для оперативного реагирования при возникновении аварийных ситуаций и других экстренных случаев.
4. Директору МУП «Городской пассажирский транспорт» (Бузуверов П.Н.) провести инструктаж с работниками городских транспортных предприятий на предмет антитеррористической защищенности объектов транспортной инфраструктуры.
5. Директору  МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства» (Бубен А.И.):
5.1. Сформировать аварийные бригады, обеспечить их готовность к оперативному устранению аварийных ситуаций, обеспечить наличие оборудования и транспортных средств.
5.2. Определить ответственных лиц за бесперебойное функционирование коммунальных систем жизнеобеспечения и вопросов, связанных с обслуживанием населения, организовать дежурство руководителей служб предприятий жизнеобеспечения, жилищно-коммунального хозяйства и предприятий города.
5.3. Обеспечить информирование Единой диспетчерской службы МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска»  при возникновении аварийных ситуаций и других экстренных случаев.
6. Информацию об исполнении ответственными исполнителями решения направить в адрес секретаря Антитеррористической комиссии города Волгодонска до 14:00 часов 02.07.2020.
   7. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Председательствующий                                                                     В.П. Потапов

И.о. секретаря                                                                                     П.Г. Зинченко

Список участников внепланового заседания
антитеррористической комиссии города Волгодонска

	№
	ФИО
	должность

	Члены комиссии:

	1.
	Потапов
Виктор Петрович
	заместитель главы Администрации города Волгодонска по кадровой политике и взаимодействию с правоохранительными органами, заместитель председателя комиссии

	2.
	Вислоушкин
Сергей Анатольевич
	заместитель главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству

	3.
	Елисеев
Андрей Александрович
	начальник отдела взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска

	4.
	Забазнов
Юрий Сергеевич
	заместитель главы Администрации города Волгодонска по строительству

	5.
	Макаров
Сергей Михайлович
	заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике

	6.
	Мариненко
Юрий Иванович
	начальник Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское»

	7.
	Растегаев
Олег Леонович
	начальник МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска»

	8.
	Сумароков
Сергей Викторович
	военный комиссар по городу Волгодонск Ростовской области

	9.
	Ткаченко
Людмила Гарриевна
	председатель Волгодонской городской Думы – глава города Волгодонска

	10.
	Фоменко
Владимир Александрович
	заместитель директора Ростовской атомной станции по режиму и физической защите

	11.
	Цыба
Светлана Яковлевна
	заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию

	Приглашенные:

	1.
	Бузуверов
Павел Николаевич
	директор МУП «Городской пассажирский транспорт»

	2.
	Зинченко
Павел Геннадьевич
	ведущий специалист отдела взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска

	3.
	Нигай
Елена Джемсоновна
	заместитель директора МУК «Департамент строительства и городского хозяйства»